
Leistungen und Ansprechpartner:innen 

Zentrale Rufnummer:		  030 450 565 400
Arzt zu Arzt Kontakt: 		  030 450 665 444 		
Notfall / ITS Bett / ECMO-Zentrum	 030 450 665 112

Vorstationäres Patientenmanagement und Kardiologische Einbestellung:

Sandra Signert, Rahmet Gezer, Manuela Pietzsch
T: +49 30 450 565 400 | Drücken Sie im Auswahlmenü die Taste 1
pm-kardio-cvk@dhzc-charite.de

Ambulante Terminvergabe (Ambulanzanmeldung):

Sabine Barrial Nicolai
T: +49 30 450 565 400 | Drücken Sie im Auswahlmenü die Taste 2

Spezialsprechstunde für schwere Herzinsuffizienz  
T: +49 30 4593 2540
kardio-amb@dhzc-charite.de

Privatsekretariat:

Gabriele Schulz
Privatsprechstunde Frau PD Dr. Escher  
T: +49 30 450 565 400 | Drücken Sie im Auswahlmenü die Taste 3
kardio-privat@dhzc-charite.de

Ambulanzen und Spezialsprechstunden:

▪ Herzrhythmusstörungen
▪ Indikation / Nachsorge Herzschrittmacher / Defibrillator				  
▪ Schwere Herzinsuffizienz				  
▪ Kardiomyopathien				  
▪ Herzklappenfehler 				  
▪ Marfan Syndrom und Aortenerkrankungen
▪ Kardioneurologische Sprechstunde
▪ Kardioonkologische Sprechstunde
▪ arterielle Hypertonie / Prävention
▪ Privatsprechstunde
▪ Zweitmeinung

Sonstige Anfragen:

Sekretariat des Klinikdirektors:  
030 450 553 702
kardio-sekretariat@dhzc-charite.de 

Klinik für Kardiologie, Angiologie und Intensivmedizin
Campus Virchow-Klinikum
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Leitung / Ansprechpartner:innen 

Prof. Dr. med. Henryk Dreger				    Prof. Dr. med. Philipp Stawowy
Klinikdirektor (komm.)					     Stellvertretender Klinikdirektor
030 450 665 812 (Direktwahl DECT) 				    030 4593 2473
henryk.dreger@dhzc-charite.de 				    philipp.stawowy@dhz-charite.de

Dr. med. Cheng-Ying Chiu					     Priv.-Doz. Dr. med. Tobias Daniel Trippel
Leitende Oberärztin					     Geschäftsführender Oberarzt
030 450 653 741						      030 450 653 765
cheng-ying.chiu@dhzc-charite.de				    tobias_daniel.trippel@dhzc-charite.de

Zuständige Oberärzt:innen 

Priv.-Doz. Dr. med. Florian Blaschke
Schrittmacher, Gerätetherapie, Defibrillatoren 
030 450 653 635
florian.blaschke@dhzc-charite.de

Prof. Dr. med. Leif-Hendrik Boldt
Rhythmologie, Ablation, Vorhofohrverschluss,  
Privatversicherte
030 450 665 409
leif-hendrik.boldt@dhzc-charite.de
 
Prof. Dr. med. Frank Edelmann
Echokardiographie, Klinische Studien (CRU), Spiroergometrie
030 450 653 731
frank.edelmann@dhzc-charite.de
 
Dr. med. Stephan Dreysse
Interventionelle Kardiologie, Herzkatheter
030 4593 2417
stephan.dreysse@dhzc-charite.de
 
Priv.-Doz. Dr. med. Felicitas Escher
Kardiomyopathien, Ambulante Versorgung GKV/ PKV
030 450 665 493
felicitas.escher@dhzc-charite.de
 
Prof. Dr. med. Jin Hong Gerds-Li
Elektrophysiologie, Ablation
030 4593 2542
jin-hong.gerds-li@dhzc-charite.de
 
Prof. Dr. med. Sebastian Kelle
Großgerätebildgebung, MRT, CT
030 4593 2457
sebastian.kelle@dhzc-charite.de
 

Klinik für Kardiologie, Angiologie und Intensivmedizin
Campus Virchow-Klinikum

Priv.-Doz. Dr. med. Christoph Klein
Herzklappen & Vitientherapie
030 4593 2439
christoph.klein@dhzc-charite.de
 
Priv.-Doz. Dr. med. Daniel Messroghli
Schwere Herzinsuffizienz, Genetik
030 4593 2881
daniel.messroghli@dhzc-charite.de
 
Dr. med. Thomas Schlabs
Intensivmedizin,  
Mechanische Herz-Kreislauf-Unterstützung
030 450 665110
thomas.schlabs@dhzc-charite.de
 
Priv.-Doz. Dr. med. Abdul Shokor Parwani
Elektrophysiologie, Ablationen
030 450 665 410
abdul.parwani@dhzc-charite.de
 
Dr. med. Doreen Schöppenthau
Rhythmologie, Ablationen
030 450 665 411
doreen.schoeppenthau@dhzc-charite.de
 
Prof. Dr. med. Carsten Tschöpe
Herzinsuffizienz, Myokarditis, Biopsie
030 450 653 711
carsten.tschoepe@dhzc-charite.de
 
Priv.-Doz. Dr. med. Kun Zhang
Normalstationäre Versorgung
030 450 659 756
kun.zhang@dhzc-charite.de


